
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Ferrominiový 
základní nátěr 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Antikorozní základní nátěr na 
rozpouštědlové alkydové bázi oxidů železa a 
zirkonu. Ideální pro ochranu železných a 
ocelových prvků. Odolává navíc teplotám. Lze 
přetírat jakýmkoliv typem nátěrových vrchních 
hmot – na vodouředitelné i rozpouštědlové 
(syntetické) bázi. Pro použití ve venkovním 
prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Základní nátěr vhodný pro ošetření 
oceli a železa, vysoce antikorozní. Odolává 
teplotám, je vhodný také jako základní nátěr 
pro topná potrubí a radiátory. 
 
Vlastnosti:  

- vynikající antikorozní vlastnosti 
- jemný nátěr, snadno brousitelný 
- výborná krycí schopnost 

 
Odstín: červeno-hnědá 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. První vrstva může být naředěna 
max. 5% White spirit. Další vrstvu neředit. 
Nátěr nanášejte pomocí štětce, válečku nebo 
stříkáním.  
 
Vydatnost: Cca 12 m2/litr při jedné vrstvě. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Proti prachu 2 hodiny. 
Pro další nátěr 18 hodin. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. Rez mechanicky očistěte. 
 
Neošetřený kov: Plochu odmastěte, odstraňte 
rez a okuje. Následně naneste SPS 
Ferrominiový základní nátěr ve 2 vrstvách. Na 
ošetřený povrch následně použijte vrchní krycí 
nátěrové hmoty (např. SPS Email krycí 
alkydový, SPS Email krycí vodouředitelný a 
další) 
 
Plocha ve špatném stavu: Původní nátěr 
odstraňte např. horkovzdušnou pistolí nebo 
škrábáním, rez očistěte. Následně postupujte 
jako v případě neošetřeného kovu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojivo: kombinované glyceroftalické 
pryskyřice 
 
Pigmenty: oxidy železa a minerální plniva 
 
Rozpouštědlo: White spirit 
 
Měrná hmotnost.: Cca 1,5 g/ml 
 
Viskozita: ICI Rotothinner 7 Poise při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 75% hmotnosti 
 
Jemnost nátěru: 40 mikronů 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
40mikronů suchá 
75 mikronů mokrá 
 
Stupeň lesku: vaječná skořápka 
 
Odstín: červeno-hnědá 
 
Ředit s: White spirit 
 
Bod vzplanutí: 38°C 
 
Čištění nástrojů: White spirit 
 
Vlastnosti: Vynikající antikorozní vlastnosti. 
Vhodné také pro topná potrubí, odolává 
teplotám. 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


